



**POLSKI  
ŁAD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie współfinansowane jest ze środków: RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych



**MAŁOPOLSKA**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

## **Wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia**

Nasz znak ZP.271.21.2022  
Nowy Targ 04.07.2022r.

**Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa systemu drogowego wraz z infrastrukturą na terenie miasta Nowy Targ”.**

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia. Wyjaśnienie udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Niniejsze wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia jest wiążące.

Pytanie nr 1

Jakie włazy kanałowe należy zastosować podczas regulacji pływające czy zwykłe?

Odpowiedź:

*Należy zastosować włazy pływające.*

Pytanie nr 2

W jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome cienkowarstwowej czy grubowarstwowej? Załączone SSTWiOR obejmują obie technologie

Odpowiedź:

*Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej.*

Pytanie nr 3

Zgodnie z opiniami konserwatorskimi dot. Przebudowy kanalizacji deszczowej i budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Zacisze w Nowym Targu nr OZNT.51 83.224.2017 AP z dnia 20.11.2017 oraz prac remontowych przy drodze gminnej ul. Nadwodnia w miejscowości Nowy Targ nr DNT -I.5183.76.2022.AP z dnia 10.03.2022 „Przed przystąpieniem do fazy realizacji inwestycji należy uzyskać pozwolenie konserwatorskie na poprowadzenie badań archeologicznych wraz z podaniem danych osoby sprawującej nadzór archeologiczny nad prowadzoną inwestycją w związku

z faktem, iż w rejonie prowadzenia inwestycji występują stanowiska archeologiczne” Prosimy o doprecyzowanie zakresu badań archeologicznych jakie należy wykonać.

Odpowiedź:

*Wykonawca działając w imieniu Zamawiającego jest zobowiązany przed przystąpieniem do fazy realizacji inwestycji uzyskać stosowne pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych. Występuje ze stosownymi wnioskami załączając programy planowanych badań archeologicznych (opracowane przez osoby do tego uprawnione). Realizuje w imieniu Zamawiającego wszystkie obowiązki wynikające z ww. pozwoleń. Wykonawca ponosi wszelkie koszty z tym zakresie.*

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie iż po stronie Wykonawcy jest tylko i wyłącznie nadzór archeologiczny nad pracami ziemnymi natomiast w przypadku gdy niezbędne będą badania ratownicze ich koszt poniesie Zamawiający

Odpowiedź:

*Po stronie Wykonawcy jest pełny nadzór archeologiczny w tym badania ratownicze.*

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie iż zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę dla poszczególnych ulic( części zadania ) są nadal ważne.

Odpowiedź:

*Są nadal ważne.*

Pytanie nr 6

Kosztorys Zacisze odc I w której pozycji należy ująć nasadzenia zastępcze?

*Nie należy ujmować nasadzeń zastępczych (wynikających z pozwolenia na wycinkę drzew). Nasadzenia zastępcze zostaną dokonane na koszt Zamawiającego.*

Pytanie nr 7

Kosztorys Zacisze odc I prosimy o doprecyzowanie parametrów geowłókniny separacyjnej.

Odpowiedź:

*Parametry geowłókniny są podane na rys. nr 4.1 - Przekroje typowe drogowe, przekrój ZP-Nawierzchnia zatoki postojowej.*

Pytanie nr 8

Zacisze Boczna prosimy o przesłanie projektu Wykonawczego

Odpowiedź:

*Zakres załączonej dokumentacji dla robót drogowych ww. odcinka jest wystarczający do złożenia oferty oraz zrealizowania robót budowlanych.*

Pytanie nr 9

Przedmiar Zacisze Boczna Prosimy o doprecyzowanie pozycji 25d.3.4 Nawierzchnia betonowa - warstwa górna o grubości 5 cm - uzupełnienie naw. betonowych C25/30 (B30), w-wa gr. do 10cm 6.0 oraz 26d.3.4 Nawierzchnia betonowa - warstwa górna - każdy dalszy 1 cm grubości ponad 5 cm poz.25 czy ta pozycja dotyczy ławy pod odwodnienie liniowe typ 2? Jeśli tak prosimy o informację gdzie jest w przedmiarze uwzględniona kostka betonowa która występuje w tym rozwiązaniu.



Odpowiedź:

*Pozycje przedmiaru - Zacisze Boczna 25 d.3.4 oraz 26 d.3.4 dotyczą nawierzchni betonowej zjazdu o łącznej grubości betonu 15 cm.*

Pytanie nr 10

Przedmiar Zacisze Boczna. W projekcie występują krawężniki betonowe 15x22 natomiast w przedmiarze 12x25. Prosimy o korektę

Odpowiedź:

Przy wycenie poz. 27 d.3.5 - przedmiar Zacisze Boczna należy uwzględnić zastosowanie krawężników betonowych 15x22 cm.

Pytanie nr 11

Przedmiar Nadwodnia. Jaki kolor kostki betonowej należy zastosować na miejscach postojowych?

Odpowiedź:

*Należy zastosować kostkę w kolorze szarym.*

Pytanie nr 12

Przedmiar Kokoszków. 3.6.4 Nr STWiOR: Poz. 26 Elementy ścian oporowych ramowych typu L lub T. Prosimy o doprecyzowanie wysokości ścinki oraz załączanie rysunków technicznych ściany oporowej.

Odpowiedź:

*Należy do wyceny przyjąć całkowitą wysokość elementu prefabrykowanego ściany oporowej 250 cm. Producent prefabrykatu posiada stosowną dokumentację do jego wykonania.*

**WZ. BURMISTRZA MIASTA**

**mgr inż. Waldemar Wojtaszek  
I Zastępca Burmistrza**

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg>
2. [www.nowytarg.pl](http://www.nowytarg.pl)
3. a/a

3

**KIEROWNIK REFERATU  
D/S ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

**mgr inż. Krzysztof Iskra**

**GŁÓWNY SPECJALISTA**

**mgr inż. Marian Pajerski**